
II SÉRIE

Quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 Número 37

ÍNDICE

SUPLEMENTO
PARTE H Município de Matosinhos

Aviso n.º 2935-A/2019:
Homologação da lista de classificação final — concurso externo de ingresso para 
admissão de 15 Agentes Municipais da carreira da Polícia Municipal — Aviso 
n.º 967/2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6058-(2)



6058-(2)  Diário da República, 2.ª série — N.º 37 — 21 de fevereiro de 2019 

PARTE H

 MUNICÍPIO DE MATOSINHOS

Aviso n.º 2935-A/2019
Dr.ª Luísa Maria Neves Salgueiro, Presidente da Câmara Municipal 

de Matosinhos, faz público que:
Em cumprimento do disposto artigo 39.º e artigo 40.º do Decreto-

-Lei n.º 204/98, de 11 de julho adaptado à Administração Local pelo 
Decreto -Lei n.º 238/99, de 25 de junho, torna -se pública que a lista de 
classificação final, homologada a 8 de fevereiro de 2019, do concurso 

externo de ingresso para admissão a estágio, com vista ao provimento 
de quinze postos de trabalho de Agentes Municipais de 2.ª classe da 
carreira de Polícia Municipal, para a Polícia Municipal e Fiscalização, 
Aviso n.º 967/2018, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 14 
de 19 de janeiro de 2018, encontra -se disponível na página eletrónica 
da Autarquia, http://www.cm -matosinhos.pt/pages/119, e em painel em 
frente ao departamento de Recursos Humanos, no edifício dos Paços 
do Concelho.

13/02/2019. — A Presidente da Câmara, Luísa Salgueiro, Dr.ª
312066021 

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750


